
 

Název projektu: Inovace VOV_zdravotnická oblast 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008050 

Klíčové aktivity projektu 

 

Klíčová aktivita č. 1 – Řízení projektu 

 

Klíčová aktivita č. 2 – Zvyšování úrovně výuky odborného cizího jazyka v oborech VOV s důrazem na 

tvorbu a využití otevřených digitálních zdrojů využitelných pro výuku odborného cizího jazyka 

V rámci klíčové aktivity budou realizovány tyto dílčí aktivity: 

• Tvorba minimálního znalostního standardu absolventů VOŠZ pro odborný anglický a německý 

jazyk odpovídající úrovni B2, se zaměřením na všechny zdravotnické vzdělávací programy. 

• Tvorba otevřených digitálních vzdělávacích zdrojů využitelných pro výuku odborného 

anglického a německého jazyka v úrovní B2 SERR. 

• Vytvoření MOOC pro odbornou výuku odborného anglického jazyka úrovně B2 SERR. 

• Využití výstupů realizovaných projektů OP VK a OP VVV. 

 

Klíčová aktivita č. 3 – Zvyšování kvality odborného vzdělávání v oborech VOV s důrazem na tvorbu a 

využití otevřených digitálních zdrojů využitelných pro výuku odborných předmětů pro danou 

odbornou oblast 

V rámci klíčové aktivity budou realizovány tyto dílčí aktivity: 

• Tvorba otevřených digitálních vzdělávacích zdrojů pro všechny obory vzdělávání na 

zdravotnických VOŠ. 

• Tvorba MOOC s odborným obsahem zaměřeným na „Latinu pro nelékařská zdravotnická 

povolání“. 

• Tvorba databáze digitálních zdrojů materiálů vytvořených v rámci projektů OP VK a OP VVV. 

 

Klíčová aktivita č. 4 – Modernizace metod hodnocení studentů VOŠ 

V rámci klíčové aktivity budou realizovány tyto dílčí aktivity: 

• Tvorba minimální znalostního standardu absolventů VOV pro vybrané odborné oblasti a jejich 

skupiny oborů. 

• Tvorba MOOC pro pracovníky v sektoru VOV. 

• Nové metody hodnocení studentů a podpora odborné práce/odborné činnosti studentů VOV. 

• Vytvoření databáze digitálních zdrojů materiálů vytvořených dříve pro tuto oblast v rámci OP 

VK a OP VVV. 

  



 

Název projektu: Inovace VOV_zdravotnická oblast 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008050 

Klíčová aktivita č. 5 – Inovace odborné praxe na VOV 

V rámci klíčové aktivity budou realizovány tyto dílčí aktivity: 

• Tvorba návrhu inovací a odborných praxí VOV ve všech zdravotnických oborech. 

• Tvorba databáze digitálních zdrojů materiálů vytvořených dříve pro tuto oblast v rámci OP VK 

a OP VVV. 

 

Klíčová aktivita č. 6 – Rozvoj dalšího vzdělávání na VOŠ 

V rámci klíčové aktivity budou realizovány tyto dílčí aktivity: 

• Tvorba odborných a specializačních kurzů, krátkých programů VOV a kurzů pro veřejnost. 

• Vytvoření MOOC pro učitele VOŠ působících v oblasti celoživotního vzdělávání a vzdělávání 

dospělých. 

• Tvorba souboru digitálních zdrojů, které byly dříve pro tuto oblast vytvořeny v rámci OP VK a 

OP VVV. 

• Zpracování návrhu rozvoje dalšího vzdělávání na VOŠ. 

 

Klíčová aktivita č. 7 – Analýza roce VOV a návrh koncepce VOV ve školském systému České republiky 

V rámci klíčové aktivity budou realizovány tyto dílčí aktivity: 

• Tvorba návrhu analýzy role VOV při naplňování Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2020 a 

dalších strategických dokumentů MŠMT při reflexi místa VOV mezi obory středního vzdělávání 

a profesně orientovanými bakalářskými programy v dané odborné oblasti. 

• Vytvoření návrhu vize, koncepce a cílů VOV v dané odborné oblasti. 

 

 


